
UCHWAŁA NR XXV/167/17
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Raszewach w oparciu o nowatorską technologię 
Biogradex”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 i art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ustawy 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz., 1870 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu do kwoty 5 800 000,00 zł (słownie: pięć milionów osiemset tysięcy 00/100) na pokrycie 
deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego 
pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Raszewach w oparciu o nowatorską technologię Biogradex”.    

2. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2018 - 2021.

§ 2. Zobowiązania z tytułu pożyczki, o której mowa w § 1, zostaną pokryte ze środków własnych Gminy 
Żerków. w latach obejmujących spłatę.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: DB52B22B-3493-4D33-B3D2-5838F928C37C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXV/167/17 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku

z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Raszewach w oparciu
o nowatorską technologię Biogradex”

Celem podjęcia uchwały Rady Miejskiej Żerkowa jest wyrażenie zgody na zaciągnięcie pożyczki do
kwoty 5.800.000,00 zł (słownie: pięć milionów osiemset tysięcy 00/100) z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku
z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Raszewach w oparciu
o nowatorską technologię Biogradex”

Na wymienione przedsięwzięcie brak jest pokrycia w planowanych dochodach budżetu Gminy.
Realizacja w/w inwestycji wymaga zaciągnięcia pożyczki. Przyjęcie nisko oprocentowanej pożyczki
z Funduszu pozwoli na obniżenie środków własnych gminy przeznaczonych na realizację przedmiotowego
zadania. Pożyczka może być w 30% umarzalna wg zasad przyjętych przez Fundusz.

Planowaną wielkością zaciąganej pożyczki w roku 2017 jest kwota 2.500.000,00 zł.

Spłata pożyczki wraz z należnymi odsetkami nastąpi ze środków własnych Gminy Żerków w latach
2018 - 2021 w rozłożeniu na raty w roku:

a) 2018 - 800.000,00 zł,

b) 2019 - 1.500.000,00 zł

c) 2020 - 1.500.000,00 zł

d) 2021 - 2.000.000,00 zł

Zaciągnięcie długoterminowej pożyczki stanowi kompetencje rady gminy w myśl art. 18 ust. 2
pkt 9 lit. c ustawy o samorządzie gminnym. Dokumentem niezbędnym do wszczęcia procedury zaciągnięcia
pożyczki jest uchwała organu stanowiącego upoważniająca Burmistrza Miasta i Gminy Żerków do działania
w tym zakresie. Z tych względów podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: DB52B22B-3493-4D33-B3D2-5838F928C37C. Podpisany Strona 1




